
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: .........../QĐ-UBND Tân Yên, ngày …… tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách huyện và phân bổ dự toán 

ngân sách cấp huyện năm 2024 của huyện được HĐND huyện quyết định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ  

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ các Nghị quyết huyện ngày 20/12/2023 của HĐND huyện khóa XX 

kỳ họp thứ 13: số 51/NQ-HĐND về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 

2024; số 52/NQ-HĐND về dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ ngân sách 

Nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định 2658/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện về 

việc giao Chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; Dự toán ngân sách nhà 

nước; Kế hoạch vốn đầu tư công và Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 

huyện Tân Yên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách huyện và phân bổ dự 

toán ngân sách cấp huyện năm 2024 của huyện được HĐND huyện quyết định 

theo mẫu biểu số 81/CK-NSNN, 82/CK-NSNN, 83/CK-NSNN, 84/CK-NSNN, 

85/CK-NSNN, 86/CK-NSNN, 87/CK-NSNN, 88/CK-NSNN, 89/CK-NSNN, 

90/CK-NSNN, 91/CK-NSNN, 92/CK-NSNN đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trung tâm VHTT&TT 

huyện có trách nhiệm đăng quyết định này trên lên cổng thông tin điện tử của 

huyện theo quy định. 



Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện, các đơn 

vị hành chính sự nghiệp thuộc UBND huyện; Huyện ủy, các tổ chức chính trị - 

xã hội; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                
- Như điều 3; 

- Sở Tài chính (b/c);                                                                                      

- Thường trực HU, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, cơ quan đoàn thể thuộc huyện; 

- Viện Kiểm Sát, Tòa án Nhân dân huyện; 

- UBND các xã, thị trấn;  

- LĐVP, CV; 

- Lưu: VT, TCKH.                                                      

 

CHỦ TỊCH 

                                                 

 
 

Nguyễn Viết Toàn 

 



THUYẾT MINH 
dự toán ngân sách huyện và phân bổ dự toán ngân sách cấp huyện năm 2024 của huyện 

được HĐND huyện quyết định  

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng 01 năm 2024 của UBND huyện) 

 

1. Nhiệm vụ thu ngân sách 

- Dự toán thu NSNN: 1.681.278 triệu đồng, trong đó: NS huyện: 

1.258.567 triệu đồng, NSX, TT: 248.057 triệu đồng, điều tiết về ngân sách cấp 

trên: 174.420triệu đồng. 

Trong đó: 

+ Thu trên địa bàn: 885.800 triệu đồng; 

+ Thu trợ cấp từ ngân sách cấp trên:  621.075 triệu đồng. 

+ Thu chuyển giao: 143.607 triệu đồng; 

+ Thu đảm bảo mặt bằng DT chi NS: 4.274 triệu đồng; 

+ Thu chuyển nguồn CCTL còn dư năm 2023 chuyển sang năm 2024 để 

thực hiện chính sách CCTL: 26.522 triệu đồng; 

Cụ thể từng lĩnh vực như sau: 

- Thu thuế ngoài quốc doanh: 48.000 triệu đồng, trong đó NSH: 43.946 

triệu đồng, NSX, TT: 4.054 triệu đồng. 

- Thuế thu nhập cá nhân: 23.000 triệu đồng, trong đó: NSH: 10.746 triệu 

đồng, NS xã, TT: 11.754 triệu đồng 

- Phí trước bạ: 43.000 triệu đồng, trong đó NSH: 36.994 triệu đồng, NSX, 

TT: 6.006 triệu đồng. 

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 5.000 triệu đồng điều tiết 100% NS 

xã, TT. 

- Phí- lệ phí: 6.600 triệu đồng, trong đó: NSH: 2.710 triệu đồng, NS xã, 

TT:  2.936 triệu đồng. 

- Thuê đất: 5.500 triệu đồng, điều tiết 100%  ngân sách huyện. 

- Thu khác: 21.000 triệu đồng, trong đó thu điều tiết ngân sách TƯ: 8.200 

triệu đồng, ngân sách huyện: 12.800 triệu đồng. 

- Thu tại xã: 4.700 triệu đồng. 

- Thu khai thác khoáng sản: 4.000 triệu đồng. 

- Thu tiền sử dụng đất: 725.000 triệu đồng, trong đó: Thu tiền sử dụng đất 

từ công tác đấu giá: 700.000 triệu đồng ( chia ra: NS huyện: 490.000 triệu đồng, 

NS xã, TT: 70.000 triệu đồng, điều tiết về NS tỉnh: 140.000 triệu đồng); ghi thu, 

ghi chi tiền sử dụng đất nhà đầu tư đã ứng trước tiền bồi thường giải phóng mặt 

bằng: 25.000 triệu đồng. 

2. Nhiệm vụ chi ngân sách địa phương  



Dự toán chi ngân sách: 1.506.624 triệu đồng, cụ thể từng lĩnh vực như sau: 

- Chi thường xuyên: 728.598 triệu đồng 

- Chi đầu tư phát triển: 560.000 triệu đồng; 

- Dự phòng: 27.453 triệu đồng; 

- Nguồn cải cách tiền lương: 4.774 triệu đồng; 

- Chi bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên: 185.799 triệu đồng; 

3. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 

a. Nguồn vốn đầu tư từ ngân sách năm 2024: 621.348 triệu đồng, gồm: 

+  Nguồn thu từ đấu giá quyền sử dụng đất điều tiết ngân sách huyện: 490.000 

triệu đồng; 

+ Nguồn Mục tiêu ngân sách trung ương: 96.048 triệu đồng; 

+ Nguồn hỗ trợ mục tiêu ngân sách tỉnh: 35.300 triệu đồng  

b. Phân bổ nguồn vốn đầu tư: 621.348 triệu đồng 

- Chi quản lý hành chính: 30.000 triệu đồng; 

- Chi quốc phòng: 6.000 triệu đồng;  

 - Chi cho giáo dục: 42.328 triệu đồng;  

- Chi lĩnh vực kinh tế: 491.676 triệu đồng;  

- Chi phát thanh: 2.700 triệu đồng;  

- Chi thể dục thể thao: 31.290 triệu đồng; 

- Chi văn hóa: 6.524 triệu đồng; 

- Chi lĩnh vực y tế: 3.430 triệu đồng;  

- An ninh: 5.000 triệu đồng; 

- Chi khác: 2.400 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 


		toannv@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T17:24:05+0700


		2024-01-10T07:44:18+0700


		2024-01-10T07:44:28+0700


		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-10T07:44:42+0700




